
 
 
10 februari 2010 
Kära O2-medlemmar! 
  
Årets första O2 Medlemsnytt kommer här tillsammans med en hel del nyheter. Framförallt har vi 
uppdaterat vår hemsida, vilket några av er kanske redan har upptäckt. Mer om detta i längre ner. 
Sedan årsskiftet ger även O2 El Ekonomisk Förenings femte vindkraftverk andelsel på Råshön, vilket 
känns otroligt roligt! Och när det gäller frågan om uttagsbeskattningen som nu varit en följetong 
på drygt ett och ett halvt år kan jag också berätta att det händer en del saker som gör att man 
åtminstone kan börja ana en förhöjd aktivitet från politikerhåll. Mycket återstår dock att falla på plats. 
Men under ett valår kan allt hända... Många av er medlemmar kan även konstatera att det har varit 
lönsamt att investera i vindandelar denna vargavinter då elpriserna klättrat till rekordhöjder. Och sist 
men inte minst: Snart dags för medlemsresa och årsstämma! 
  
Varma vinterhälsningar Linda Magnusson, vd O2 Vindel 
  
PS. Observera att vi inte svarar på mejl på denna adress. Har du frågor, mejla dem till 
kundservice@o2.se.  
 
Uppdaterad hemsida 
O2 Vindel, som driver Sveriges största andelsförening för vindkraft, är ett dotterbolag till O2, som är 
landets största vindkraftbolag med vindkraftverk över hela landet. Tanken med den nya hemsidan är 
att tydliggöra att O2 är en stor vindkraftaktör inom såväl byggnation, projektering som andelsägande. 
För er som ännu inte besökt nya www.o2.se så visar förstasidan ett landskap med tre skyltar, där en 
av skyltarna "Bli andelsägare" leder in till de sidor som du känner igen sedan tidigare med information 
om att vara andelsägare och Dina sidor mm. Om man klickar på de andra två skyltarna kommer man 
till sidor som berättar om O2 och vindkraft samt om vilka andra tjänster och produkter vi erbjuder, till 
exempel att kommuner och andra kan köpa hela vindkraftverk. Vi hoppas att du tycker nya 
hemsidan är användbar och lättförståelig och att du blir nyfiken på att läsa om våra övriga 
verksamheter och om vindkraft i Sverige.        
  
Råshön 
Råshöns andelsägda vindkraftverk har nu gett andelsel i drygt en månad och vindkraftverket har 
producerat i princip enligt förväntan. 
  
Medlemsresa och årsstämma 
I senaste O2 Medlemsnytt från i december flaggade vi för att det snart är dags för kombinerad 
årsstämma och medlemsresa för att fira driftsättning av de två senaste andelsägda vindkraftverken. 
Eftersom vi alla är delägare i alla vindkraftverk, valde vi att möta våren på Gotland. Förra året var vi ett 
hundratal personer som firade invigningen av Hedström och Bodström i Rättvik - en underbar dag!  
  
Medlemsresan 
Medlemsresan som också kommer att innehålla årsstämma äger rum den 23 - 24 april. Avresa blir 
den 23 april och vi samlas i Nynäshamn kl 10 (avresa kl 11) och efter färjeturen checkar vi in på 
Strand Hotell som ligger några minuters promenad från kajen. Samma kväll håller vi årsstämma med 
efterföljande middag. Nästa morgon kl 8.00 den 24 åker vi med buss till Grötlingbo för invigning och 
senare erbjuds de som vill att delta i ett seminarium som O2 håller i som handlar om vindkraft ur olika 
aspekter. Seminariet leds av vår vindkraftexpert Staffan Niklasson. Hemresa på eftermiddagen. Pris 
och detaljerad information kommer inom kort!   
  
Årsstämma 
För er som inte har möjlighet att delta på resan kommer ni att kunna följa årsstämman via länk från 
Kungsgatan 9 (Advokatfirman DLA Nordic) kl 16 den 23 april. Kallelse, dagordning, valberedningens 



förslag annonseras på webben fyra veckor innan mötet enligt föreningens stadgar, dvs senast den 26 
mars. Mer information om stämman kommer också separat. På Gotland hålls stämman den 23 april kl 
16 på Strand hotell. 
  
Namngivning av de nya verken 
Svegström, Bodström, Hedström...Blir det följaktligen Grötström och Råström denna gång, eller är det 
dags för ett nytt tema? Skicka in ditt namnförslag till cecilia.reuter@o2.se senast den 31 mars. 
Vinnande förslag offentliggörs vid invigningen. 
  
Uttagsskatten - nytt C-förslag 
Bland det som hänt under senare tid kan man främst lyfta fram två saker. Det ena är en mycket 
intressant rapport beställd av Svensk Vindenergi, vindkraftens branschorganisation i Sverige, i 
vilken forskare från Institutet för Näringslivsforskning - i motsats till Skatteverket - kommer fram till att 
vindkraftkooperativ tillhandahåller el till marknadspriser. Här kan du ta del av denna intressanta 
rapport. Det andra som hänt som är värt att berätta om är ett förslag som kommer från några 
riksdagsledamöter i Centerpartiet. Deras förslag kom upp häromveckan då Näringsminister Maud 
Olofsson och Per Bolund (Mp) deltog i en interpellationsdebatt med anledning av Bolunds fråga till 
Olofsson. Roger Tiefensee (C) deltog i debatten med följande inlägg: Centerpartiet har, i nära dialog 
med vindkraftskooperativen och LRF som förstår den kooperativa beskattningen generellt, tittat på om 
man kan skapa en generell alternativregel som innebär att den som satsar ett stort kapital i ett 
vindkraftskooperativ får göra ett skäligt avdrag för det. I dag får man bara göra avdrag för 
omsättningen i en kooperativ förening. Just för vindkraftskooperativ är omsättningen liten och det 
insatta kapitalet stort. Skulle man skapa en generell alternativ regel som säger att man får göra avdrag 
mot insatt kapital i stället skulle man i princip neutralisera effekten av uttagsbeskattningen. I klartext 
betyder det att andelsägande blri fortsatt lönsamt. Fredagen den 12 februari hålls en liknande debatt, 
men denna gång ställs frågan till Finansminister Anders Borg. Följ gärna debatten på denna länk. 
Frågan lyder: Avser finansinistern att verka för att reglerna kring uttagsskatt på kooperativ vindkraft 
snarast ändras?  
   
Fråga om nedisning av rotorvingar 
En ny funktion vi har på hemsidan är att man kan fråga vår främsta vindexpert på O2, Staffan 
Niklasson om saker man undrar över när det gäller teknik och vindkraft. Den första frågan som kom in 
handlade om hur O2:s vindkraftverk drabbats av nedisning som det hörts om en del i media de 
senaste veckorna. Detta var hans svar: 
När vi på O2 beräknar produktionen för ett vindkraftverk, har vi först mätt vinden i minst 12 månader 
på platsen. Därefter korrigerar vi de uppmätta värdena utifrån om de 12 månaderna har varit 
vädermässigt normala eller inte. Har vindarna varit svaga justeras beräkningen upp och tvärtom om 
det har varit ett blåsigt år. Detta görs med största möjliga noggrannhet. Därutöver beräknas 
produktionen för varje enskild plats i vindparken med marknadens mest beprövade och avancerade 
beräkningsverktyg. På vintern kan det bli produktionsförluster på grund av i första hand is. För detta 
liksom för andra förluster görs avdrag. Nedisning liksom vinden varierar från vintern till vinter. 
Produktionsbortfall orsakad av nedisning beräknas också med avancerade meteorologiska modeller 
utifrån klimat och topografi på den aktuella platsen. Vintern 2009/10 har nedisningen varit kraftigare än 
normalt och vi har sålunda haft en något större förlust än vad som är normalt under en 30-årsperiod. 
Vinterperioden är trots detta den tid på året då våra vindkraftverk producerar mest energi. Som 
exempel på ett av våra vindkraftverk, Svegström i Härjedalen, producerade den under december ca 
380 000 kWh trots en del nedisning, vilket ur det perspektivet är ett bra resultat. När det gäller 
nedisning och forskning kring detta och vindkraft så ligger O2 i framkant med användande av modeller 
för beräkning av nedisning. Genom nyttjande av avisningssystem kan man minska 
produktionsbortfallet och också minska variationen i produktion från ett år till ett annat.  
  
Vindkraft i Sverige och världen 2009 
Nu har resultaten kommit för vindkraftåret 2009. Helt i motsats till vad många trodde i branschen och 
med tanke finanskris slog vindkraftutbyggnaden rekord. I Sverige kom 512 nya MW i drift, vilket är en 
ökning med hela 49 procent! Produktionen beräkans nu bli 3 TWh per år. Vi har dock lång väg kvar att 
gå då planeringesramen är 30 Twh. Det kan låta mycket men Sverige har en fantastisk potential för 
vindkraft med goda vindförhållanden och stora landytor. Som jämförelse har Tyskland över 40 TWh 
trots att de har sämre vindförhållanden och är mer tätbefolkade än Sverige. Störst i världen på 
vindkraft just nu är Kina och USA och globalt ökade vindkraften med hela 31 procent. Bara det en 
fingervisning på att världen tror på vindkraft, såväl av miljöskäl som av rent ekonomiska skäl. 



  
Våra medarbetare - Cecilia Reuter 
Hej! 

 
  
Jag heter Cecilia Reuter och sedan fem år ansvarar jag för försäljning och administration av 
vindandelar samt kundservice här på O2. Det har varit och är en fantastisk uppgift att förmedla allt det 
positiva som ett eget andelsägande i vindkraften ger oss medlemmar. Både i säljmomentet och när vi 
får möjlighet att fakturera egen el till 16 öre/kWh till alla som valt att tacka nej till elbranschens stela 
elavtal och bli egna producenter i förnybar vindkraft genom O2. 
  
Höjdpunkten på året är när vi inom O2 blir researrangörer och ordnar en medlemsresa. Detta har vi 
gjort i två års tid nu och färden har gått till Sveg, Hedbodberget och nu är det alltså dags för Grötlingbo 
på sköna Gotland. Resorna har varit mycket lyckade och det jag uppskattar mest är möjligheten att få 
träffa alla er medlemmar, umgås och ha det riktigt trevlig tillsammans på både invigning och middag.  
  
Tidigare arbetade jag i ett annat välkänt "vanligt" elbolag som gillar att slåss och protestera mot stora 
jättars fasoner. Det var också givande men jag kan inte komma ifrån att elbolagen inte har någon makt 
att påverka prisbilden eller det oligopol som råder inom vår elbransch idag. I dagsläget är det rörliga 
totalpriset på elhandlarnas avtal ca 130 öre/kWh.  
  
I det läget är det är ett sant nöje och med stor stolthet jag kan presentera det största och starkaste 
vindkooperativet O2 El Ekonomisk Förening som kan erbjuda en väg ur traditionell elhandel och 
elavtal genom sin ständiga tillgång på vindandelar till dem som tröttnat. Detta gör jag genom 
föreläsningar och events runt om i Sverige. Vet ni någon som behöver eller vill ha sådan info, så maila 
eller ring mig gärna! 
  
Privat så har jag fullt upp med man och tre grabbar i åldrarna 8, 10 och 14 år. Jag är alltså ensam tjej i 
min familj. Själv gillar jag budo och karate där jag både instruerat och tränat barn- och vuxengrupper. 
På sistone har det också blivit Zumba – en latininspirerad träningsdans. 
  
Nu hoppas jag att så många av er som möjligt vill och kan följa med oss på Grötlingbos invigning den 
23-24 april. 
Jag är alltid till din tjänst och följer du med kan det ju alltid bli en salsa eller en fight i all vänskaplighet. 
Du väljer;-). 
  
Cecilia Reuter 
cecilia@o2.se 
  
  
 


